[bookmark: _GoBack]

Иркутская область
Усть-Кутское муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от 15 мая 2023г.                                                                                              № 209-п
	г. Усть-Кут

Об отмене режима функционирования
«Повышенная готовность» для Усть-Кутского
муниципального звена ТП РСЧС Иркутской области

В связи со стабилизацией весенней паводковой обстановки, на территории Усть-Кутского муниципального образования, обусловленной повсеместным снижением уровней рек, отсутствием угрозы подтопления домов и объектов инфраструктуры, понижением уровня паводковых вод в районе населённых пунктов Максимово, Каймоново, Ручей по реке Кута, в городе Усть-Кут по реке Лена, отсутствием угрозы подтопления федеральной трассы А 331 «Вилюй», в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Усть-Кутского муниципального образования № 7 от 15.05.2023г., руководствуясь ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального района Иркутской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Отменить с 12 часов 00 минут местного времени 15.05.2023г. режим функционирования «Повышенная готовность» для Усть-Куткого муниципального звена ТП РСЧС Иркутской области.
         2. Настоящее постановление обнародовать в сети Интернет на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования www.admin-ukmo.ru
  3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр Усть-Кутского
муниципального образования                                                             С. Г. Анисимов